

Consórcio do Território do Recôncavo - CTR

Quarta-feira • 16 de novembro de 2022 • Ano VIII • Edição Nº 311

SUMÁRIO



CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO	
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
EXTRATO (CONTRATO № 1075/2022)	 . 2
EXTRATO (CONTRATO № 1076/2022)	 . 3
EXTRATO (CONTRATO № 1123/2022)	 . 4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 039/2022)	 . 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022)	 . 6
EVIDATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2022)	7

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: THIANCLE DA SILVA ARAÚJO

http://ctr.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (CONTRATO № 1075/2022)



CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR CNPJ: 19.964.230/0001-07 EXTRATO DO CONTRATO № 1075/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2022

ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA EXECUTIVA DO CTR

RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO CONTRATADA: MARIA NALVA RODRIGUES

CPF: 926.732.605-87

OBJETO: Locação de imóvel com dimensão de 13x40m para garagem das máquinas e para o armazenamento de materiais utilizados nas obras do consórcio do território do recôncavo, localizado no município de Castro Alves-BA.

FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.

VALOR: R\$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) em 3 pagamentos mensais de R\$

2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

Vigência: 03 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:

AÇÃO: 1002 - Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo

1003 – Execução das Ações Propostas no Contrato – PM CASTRO ALVES

ELEMENTO: 3.3.90.36.00 - Ouros Serviços de Terceiros - P. Física **FONTE:** 21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio

Castro Alves-BA, 03 outubro de 2022

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR

CNPJ nº 19.964.230/0001-07

Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR
Sr. **JAILSON DE SOUZA PEIXOTO**C.P.F. nº 022.607.425-05

CONTRATANTE

EXTRATO (CONTRATO № 1076/2022)



CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR CNPJ: 19.964.230/0001-07

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1076/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO № 046/2022

ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA EXECUTIVA DO CTR

RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO

CONTRATADA: ANTONIETA DOS SANTOS SANTANA

CPF: 160.721.465-62

OBJETO: Contratação de pessoa física para aluguel de imóvel na região da cabeça do homem, localizado no município de Castro Alves – BA, para atender as demandas do Consórcio do Território do Recôncavo.

FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.

VALOR: R\$ 3.510,00 (três mil reais e quinhentos e dez reais) em 3 pagamentos

mensais de R\$ 1.170,00 (um mil, cento e setenta reais)

Vigência: 03 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

AÇÃO: 1002 - Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo

1003 – Execução das Ações Propostas no Contrato – PM CASTRO ALVES

ELEMENTO: 3.3.90.36.00 - Ouros Serviços de Terceiros - P. Física **FONTE:** 21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio

Castro Alves-BA, 03 outubro de 2022

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR

CNPJ nº 19.964.230/0001-07

Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR
Sr. **JAILSON DE SOUZA PEIXOTO**C.P.F. nº 022.607.425-05

CONTRATANTE

EXTRATO (CONTRATO Nº 1123/2022)



CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR CNPJ: 19.964.230/0001-07

EXTRATO DO CONTRATO № 1123/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2022

ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA EXECUTIVA DO CTR

RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO

CONTRATADA: APOIO SERVIÇO E COMERCIO LTDA

CNPJ: 29.280.264/0001-28

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para serviço de fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado para ampliação da sede do escritório do Consórcio do

Território do Recôncavo, no município de Castro Alves - BA.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei 14133/21.

VALOR: R\$ 8.400 (OITO MIL, QUATROCENTOS REAIS)

Vigência: 24 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

AÇÃO: 4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio **ELEMENTO:** 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica

4.4.90.51 - Obras e Instalações

FONTE: 21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio

Castro Alves-BA, 24 outubro de 2022

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR

CNPJ nº 19.964.230/0001-07

Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR
Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO

C.P.F. nº 022.607.425-05

CONTRATANTE

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2022)



CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR CNPJ: 19.964.230/0001-07

EXTRATO DA DISPENSA Nº 039/2022

ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA EXECUTIVA DO CTR

RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO CONTRATADA: MARIA NALVA RODRIGUES

CPF: 926.732.605-87

OBJETO: Locação de imóvel com dimensão de 13x40m para garagem das máquinas e para o armazenamento de materiais utilizados nas obras do consórcio do território do recôncavo, localizado no município de Castro Alves-BA.

FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.

VALOR: R\$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) em 3 pagamentos mensais

de R\$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

AÇÃO: 1002 - Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo

1003 – Execução das Ações Propostas no Contrato – PM CASTRO ALVES

ELEMENTO: 3.3.90.36.00 - Ouros Serviços de Terceiros - P. Física **FONTE:** 21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio

Castro Alves-BA, 03 de outubro de 2022.

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022)



CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR CNPJ: 19.964.230/0001-07

EXTRATO DA DISPENSA Nº 046/2022

ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CTR

RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO CONTRATADA: ANTONIETA DOS SANTOS SANTANA

CPF: 160.721.465-62

OBJETO: Contratação de pessoa física para aluguel de imóvel na região da cabeça do homem, localizado no município de Castro Alves-BA, para atender as demandas do Consórcio do Território do Recôncavo.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.

VALOR: R\$ 3.510,00 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS) em 3 pagamentos mensais de R\$ 1.170,00 (UM MIL, CENTO E SETENTA REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

AÇÃO: 1002 - Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo

1003 – Execução das Ações Propostas no Contrato – PM CASTRO ALVES

ELEMENTO: 3.3.90.36.00 - Ouros Serviços de Terceiros - P. Física **FONTE:** 21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio

Castro Alves-BA, 03 de outubro de 2022.

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2022)



CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR CNPJ: 19.964.230/0001-07

EXTRATO DA DISPENSA № 048/2022

ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA EXECUTIVA DO CTR

RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO CONTRATADA: APOIO SERVIÇO E COMERCIO LTDA

CNPJ: 29.280.264/0001-28

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para serviço de fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado para ampliação da sede do escritório do Consórcio do Território do Recôncavo, no município de Castro Alves – BA.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei 14133/21.

VALOR: R\$ 8.400 (OITO MIL, QUATROCENTOS REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

AÇÃO: 4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio **ELEMENTO:** 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica

4.4.90.51 - Obras e Instalações

FONTE: 21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio

Castro Alves-BA, 24 de outubro de 2022.